Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Escola Judicial

Ofício Circular EJ-002/2017

Salvador, 10 de abril de 2017.

Excelentíssimos Senhores
Desembargadores Diretores das Escolas Judiciais

Senhor (a) Diretor (a)

A Escola Judicial do TRT5 informa que procedeu à reserva de 10 (dez)

vagas para magistrados de outros Regionais (máximo de uma por Regional)

que desejem participar da 2a. Semana de Formação Continuada dos Magis-

trados, na modalidade presencial, a ocorrer nos dias 8 a 12 de maio do cor-

rente ano.

A programação do evento, que terá carga horária de 30 horas, estará,

em  breve,  disponível  na  nossa  página  da  internet:

http://escolajudicial.trt5.jus.br/.

As inscrições dos interessados serão realizadas a medida em que forem

solicitadas, por ordem cronológica, limitadas ao número de vagas oferecido.

As solicitações deverão ser encaminhadas para o endereço eletrônico:

escola.inscricao@trt5.jus.br.

Registre-se,  por  fim,  que  os  custos  necessários  a  essa  participação

deverão ser arcados pelas respectivas Escolas Judiciais aos quais estão os

juízes vinculados.

Nos colocamos à disposição, ao tempo em que aproveito o ensejo para

renovar a Vossa Excelência votos de estima e apreço.

NORBERTO FRERICHS

Firmado por assinatura digital em 20/04/2017 10:47 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por NORBERTO FRERICHS. Confira a
autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de
autenticação: 10117042001823756937.

Desembargador do Trabalho

Diretor da Escola Judicial do TRT da 5ª Região

Firmado por assinatura digital em 20/04/2017 10:47 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por NORBERTO FRERICHS. Confira a
autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador de
autenticação: 10117042001823756937.